



## WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

PSZ.IX.9610.426.1.2020

Kielce, dnia 1 grudnia 2020 r.

**Pani  
Bogumiła Wykurz  
Szczaworyż 65  
28-100 Busko-Zdrój**

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 5 listopada 2020 roku dotyczące ośrodka zdrowia w Szczaworyżu proszę przyjąć następujące wyjaśnienia.

Organ rejestrowy, Wojewoda Świętokrzyski, prowadzi księgę rejestrową o numerze 000000014865 dla podmiotu leczniczego pn.: Samodzielny Publiczny Zespół Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

Podmiotem tworzącym ww. jednostki jest Urząd Miasta i Gminy w Busku – Zdroju, który wraz z Radą Społeczną utworzoną przy SPZPOZ podejmuje decyzje w sprawie działalności podmiotu leczniczego.

Niezależnie od tego Wojewoda Świętokrzyski zwrócił się do Burmistrza Miasta i Gminy Busko – Zdrój z prośbą o złożenie szczegółowych wyjaśnień dotyczących działań, jakie są obecnie podejmowane w sprawie Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Szczaworyżu. Do dnia dzisiejszego nie przesłane zostały żadne wyjaśnienia w tej kwestii, natomiast wyjaśnienia przesłał dyrektor SPZPOZ w Busku – Zdroju.

Ośrodek Zdrowia w Szczaworyżu nie jest jedyną placówką leczniczą wchodzącą w skład SPZPOZ w Busku – Zdroju, oprócz przychodni Rejonowych nr 1 i 2 pozostają jeszcze Ośrodki Zdrowia w Dobrowodzie i Kołaczkowicach i zdecydowana większość mieszkańców okolicznych wsi z rejonu Szczaworyża wybrała właśnie te placówki. Powodem podjętych działań zmierzających do likwidacji Ośrodka Zdrowia są:

- zmniejszenie się stanu kadry lekarskiej i pogorszenie się jej struktury wiekowej,
- wyraźnego spadku liczby zapisanych pacjentów do ośrodka zdrowia.

Wobec powyższego planowane wybudowanie nowego budynku, zakup wyposażenia i zagospodarowanie otoczenia wokół budynku przy stałym zmniejszaniu się liczby zapisanych pacjentów i brakach w kadrze medycznej nie jest działaniem rozsądnym, a mogącym jedynie pogorszyć sytuację finansową podmiotu.

*niepodległa*

W związku z tym podjęto uchwałę dotyczącą likwidacji ww. Ośrodka gwarantując pacjentom, że świadczenia zdrowotne z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej będą mieli w pozostałych jednostkach organizacyjnych podmiotu leczniczego.

Zrozumiałe jest rozgoryczenie Pani z faktu likwidacji Ośrodka, jednak jest to nieuniknione. W obecnym stanie epidemiologicznym priorytetem powinno być zapewnienie bezpieczeństwa i dostępu do ochrony zdrowia dla wszystkich pacjentów. Liczę, że zapewnienia Dyrektora SPZPOZ w Busku –Zdroju będą zgodne z obietnicami i w pełni zrealizowane.

*Z pozdrowieniami*

Z up. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
*Janina Miodężyk*  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia